Durchflussmesser
Produktkatalog 2021-10
Bei parallelen Kreisläufen besteht die Gefahr, dass Veränderungen im
Durchfluss unerkannt bleiben, da sich der Medienstrom auf die übrigen
Kanäle aufteilt.
Die externen Durchflussmesser Flow-5 überwachen parallel geschaltete
Medienkreisläufe und erkennen Veränderungen frühzeitig, bevor Ausschuss
entsteht.

Anschluss� Kabel HB, 1 m • • •
Zusatzausrüstung� Absperrhähne ZH ° ° °
Bestellbeispiel: HB-FM160G4-4-ZH, deutsch
Nennmessbereich� pro Kreis L/min 0,4–20 0,4–20 0,4–20
Anschluss Kreise� Gewinde G½ G½ G½
� Beständigkeit bar, °C 20, 180 25, 200 8, 220
Abmessungen (S. 9, Abb. 2)� Höhe mm 246 246 246
� Breite mm 180 184 184
� Tiefe mm 348 348 348
Gewicht max. kg 9 9 9
• Grundausführung    ° Optional
6
Bauart: Autonom
Grundausrüstung
Hydraulik Kontinuierliche, wartungsfreie Durchflussmessung mit Ultraschall
Messbereich pro Kreis: 0,4–20 L/min
Erweiterung Messbereich bis 40 L/min durch Parallelschaltung zweier
Kreise (Zubehör)
Manuelle Durchflusseinstellung pro Kreis über Feinregulierventil
Modularer Aufbau bis maximal 16 Kreise
Hydraulikkreis aus korrosionsbeständigen Materialien
Gemeinsame Temperaturmessung im Vorlauf mit Fühler Pt 1000
Separate Temperaturmessung im Rücklauf mit Fühlern Pt 1000
Bedienung / Anzeige Signallampen zur Visualisierung der Durchflüsse
Ermittlung der einzelnen Prozessleistungen
Automatische Grenzwerteinstellung
Schnittstellen HB (IN/OUT) HB-Therm Datenschnittstelle CAN zur Anbindung an ein Temperiergerät
Thermo-5 oder an ein Bedienungsmodul Panel-5
1 Buchse und 1 Stecker Sub-D 15-polig
Stromversorgung Stromversorgung über Schnittstelle HB
24 VDC; 2,2 W/4 Kreise
Zusatzausrüstungen
ZA	 Anschluss für Alarm Alarm über potentialfreien Umschaltkontakt max. 250 VAC, 4 A belastbar
1 Stecker Harting Han 3A
ZH	 Absperrhähne Absperrhähne für alle Kreise (ohne Parallelschaltung)
Kommunikation (S. 8, Abb. 1)
7
Technische Spezifikationen
Durchflussmesser� Bauart Autonom
� Wärmeträger Wasser
Vorlauftemperatur max. °C 160 180
Typ HB-FM160 HB-FM180
Aufstellung links 2) L L
Aufstellung rechts 2) R R
Anzahl Kreise max. 4 8 12 16 4 8 12 16
Kreise Anzahl 2 • •
3 ° °
4 ° °
5 • •
6 ° °
7 ° °
8 ° °
9 • •
10 ° °
11 ° °
12 ° °
13 • •
14 ° °
15 ° °
16 ° °
Zusatzausrüstung� Anschluss für Alarm ZA ° ° ° ° ° ° ° °
Absperrhähne G½ ZH ° ° ° ° ° ° ° °